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Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XXIX      Číslo 6 Prosinec 2023

Z JEDNÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
Zastupitelstvo obce se sešlo dvanác-

tého prosince v sále za přítomnosti tří 
občanů. Na programu mělo mimo jiné 
i „tradiční“ body v podobě schvalování 
plánu inventur a inventarizační komise, 
rozpočtu obce a rozpočtu mateřské školy. 

Inventura majetku proběhne jak 
fyzická tak dokladová od konce prosince 
do konce ledna. Inventarizační komisi 
tvoří Pavel Šertler (předseda), Petra 
Horváthová  a Aleš Illichman (členové). 
Na programu bylo dále projednávání a 
schvalování rozpočtu obce na rok 2024, 
který byl vyvěšen na úřední desce v obci 
i na úřední desce s dálkovým přístupem. 
Příjmy i výdaje jsou navrženy ve výši 6 
494 500 Kč a zastupitelé schválili vy-
rovnaný rozpočet. Vzápětí projednali a 
schválili i rozpočet mateřské školy na rok 
2024, který v příjmech činí 3 277 200 
Kč a ve výdajích 3 254 200 Kč. Obec 
v příštím roce přispěje mateřské škole 
částkou 390 tisíc Kč. V dalším bodě za-
stupitelstvo vzalo na vědomí rozpočtové 
opatření č. 10, ve kterém se navýšily 
celkové příjmy i výdaje o 266 500 Kč. 
Následně schválilo rozpočtové opatření 
č. 11, kde se výdaje celkově zvýšily o 
580 tisíc korun (největší položku tvořily 

výdaje na workoutové hřiště v Severní 
ulici – 490 tisíc) a příjmy se navýšily o 
393 259 Kč, což je výše dotace na toto 
hřiště poskytnutá z ministerstva pro míst-
ní rozvoj. Zastupitelé se dále zabývali té-
matikou odpadů a především navýšením 
finančních požadavků ze strany svozové 
firmy, včetně zvýšení sazby DPH v roce 
2024. Z tohoto důvodu schválili vydání 
nové vyhlášky o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu, kde se 
stanovuje poplatek za litr odpadu nově 
0,90 Kč. V dalších bodech schvalovalo 
zastupitelstvo několik smluv.  S firmou 
Eko-kom smlouvu o zajištění zpětného 
odběru tříděného odpadu, jeho recyklaci 
a poskytnutí odměny obci za plnění dle 
smlouvy. S  organizací destinačního mana- 
gementu Turistická oblast Mělnicko-
Kokořínsko schválilo smlouvu o partner-
ství. Jedná se o vzájemnou spolupráci v 
oblasti podpory a rozvoje cestovního ru-
chu bez finančních závazků. Zastupitelé 
také schválili dar pro Diakonii Broumov 
ve výši tisíc pět set korun. Poslední schvá- 
lenou smlouvou byla Smlouva o bezú-
platné spolupráci s MAS nad Prahou v 
oblasti zajišťování sociálních služeb. Tím 
se rozumí především odborné sociální 

poradenství pro osoby v nepříznivé so-
ciální situaci, zajištění pomoci osobám 
s dlouhodobě nepříznivým zdravotním 
stavem a posílení sociálních kontaktů. 

V závěru zasedání zastupitelé schvá- 
lili konání následujících akcí v příštím 
roce pod záštitou obce: Masopust se 
zabijačkou (27. ledna), ping-pongový 
turnaj „O veselé prasátko“ (10. 2.), Tur-
naj v pexesu (9. 3.), Námořnickej bál (16. 
3.), Šlápota (13. 4.), Svatojánská noc (22. 
6.), Závod Bohnice-Máslovice (20. 7.), 
Posvícenské vinobraní (7. 9.), Dýňování 
(19. 10.), ping-pongový turnaj „O Mar-
tinskou husu“ (9. 11.), Tvoření betlému z 
másla (23. 11.), Zpívání u stromečku (23. 
12.). Neznamená to, že by se další akce 
nemohly konat, ale u výše uvedených 
již známe konkrétní termíny a většina 
z nich se pořádá pravidelně.  Jakékoliv 
další akce jsou vítány! Pokud by se na 
nich měla organizačně či finančně podí-
let obec, je vhodné oznámit jejich konání 
s dostatečným předstihem.   

Zastupitelé obce přejí všem našim občanům 
příjemné prožití vánočních svátků 

a do nového roku přejí pevné zdraví, spokojenost a lásku bližních.
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Otiskujeme dopis zaslaný z firmy FCC: Vážení, vzhledem k aktuálnímu zimnímu počasí a s tím vyššímu počtu 
reklamací spojených s vývozy popelnic, bychom vám chtěli vysvětlit problematiku svozu nádob. Svozová vozidla 
v plném stavu mohou vážit až 26 tun, tato váha je zásadně rozdílná s váhou osobního automobilu. I přesto, že na 
vás mohou naše vozidla působit dojmem velkého terénního vozu, stávají se na sněhu a náledí téměř neovladatelná 
a mohlo by dojít ke zranění či poškození majetku. Problematické jsou kopečky, úzké uličky, ale někdy i rovné 
vozovky. Usoudí-li posádka, že je komunikace nesjízdná, tak danou lokalitu nesveze. Není to z důvodu, že se jim 
nechce, ale chtějí předejít možným škodám. Nesvezení dané lokality, přidělá posádkám daleko více práce, než 
kdyby byly ideální podmínky a svoz proběhl. Pokud se k vám posádky nedostanou a odpad se již do nádoby nevej- 
de, prosíme, využijte pytle, které umístěte vedle nádoby, a až situace dovolí, tak vám s dalším svozem bude odpad 
odvezen. Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2024

PROBLÉMY SE SVOZEM ODPADU V ZIMĚ 

Upozorňujeme na zákaz používání petard a jiného pyrotechnického zboží 
s výjimkou Silvestra. Prosíme občany, aby byli i v rámci silvestrovských oslav ohleduplní  

ke svým sousedům i ke zvířatům.                                                                                                                          
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ADVENT V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Adventní doba přináší každý rok do školky radostné 

očekávání, obavy z čerta a Mikuláše, těšení se na Ježíška 
a další vánoční akce.

V naší školce čert, Mikuláš a anděl nemohou chybět. 
Jejich příchod oznamuje zvoneček, a tak některé děti 
již po prvním zazvonění hledají, s obavami, náruč paní 
učitelky. Děkujeme touto cestou mamince Laurinky 
a dobrovolníkům z obce, kteří si našli čas a přišli, v 
převlecích, za našimi dětmi.

Představení „O veselém vánočním stromečku“, divad-
la Koloběžka, je nedílnou součástí vánočního prožitku.

Vánoční nadílku pořádáme dříve, aby si děti mohly 
pohrát s novými hračkami a užily si vánoční stromeček. 
Nákup dárků zařizuje Ježíšek už od října tak, aby měly 
děti pod stromečkem kvalitní, moderní a výukové hračky.

Touto cestou děkujeme všem rodičům, kteří nám 

finančně přispěli na nákup hraček a také přinesli do-
broty do adventního kalendáře. Pravidelně jezdíme do 
KD Ládví, kde si můžeme čtyřikrát ročně poslechnout 
koncert vážné hudby, hraje PFK Prague-Philharmonia a 
představení máme moc rádi. Před Vánoci jsme viděli a 
slyšeli druhou část s názvem „Cestování zeměmi světa“.

Než se zavře školka a děti se rozejdou do svých domovů, 
máme pozvané naše dva kamarády, Petra a Kristiána s 
projektovým dnem „Cesta vánočního stromečku“. S 
nimi si povíme něco o vánočních tradicích, zvycích a 
pranostikách, zahrajeme si vánoční příběh a zazpíváme 
koledy. Také se vypravíme na máslový betlém do muzea.  
Ale úplně nejvíc se všichni těšíme na vánoční pohodu ve 
svých domovech. 

Přejeme všem krásné a příjemné Vánoce a v příštím roce ra-
dost a pohodu.  Marie Těthalová a kolektiv MŠ Máslovice

Pravidelné akce se konají v úterý a ve čtvrtek večer (lekce jógy), ve středu odpoledne tvoří děti ze Zlončic a ve čtvrtek 
se scházejí v herně malé děti z Máslovic i z okolních obcí. V úterý chodí čtenáři do knihovny. Konaly se zde i jednorázové 
akce, jako např. Podzimní tvořeníčko, malování kasiček, zdobení perníčků, stolní hry v knihovně. K dispozici je i herna 
s ping-pongovým stolem a stolním fotbálkem. Výroba adventních věnců se prvního prosince přesunula do sálu Hospody. 
Zúčastnilo se jí více než dvacet osob. Všichni si odnášeli pěkně nazdobené věnce. Materiálu na zdobení je dost i na příští 
rok. Poděkování patří Veronice Jeřábkové za aktivity pro nejmenší děti, Miluši Švarcové za pomoc při malování kasiček 
i perníčků, Tereze Laštovkové, Kateřině Heisslerové a Soně Tomkové za zorganizování a vedení dílny na výrobu advent-
ních věnců. Jakékoliv další aktivity jsou vítány!  Přicházejte s nápady na zajímavé činnosti. Finišujeme se systémem 
přístupu do jednotlivých prostor budovy přes internet, zatím je nutné se domluvit osobně nebo telefonicky se starostkou. 

Již více než měsíc funguje knihovna v nových prostorách v 
budově komunitního centra. Prodloužili jsme i výpůjční dobu do 
19.30 hodin, ale nikdo ji nevyužil. Vracíme se proto k původním 
časům, tj. 17 – 19 hodin. V nutných případech mohou čtenáři 
požádat o návštěvu knihovny v jiném čase (na tel.: 724191246). 

V listopadu proběhla rozsáhlá revize knihovny za účasti pra-
covnic z knihovny v Mladé Boleslavi. Velké množství knih bylo 
z fondu knihovny vyřazeno. Zájemci si mohou přijít prohlédnout 
vyřazené knihy na obecní úřad v úterý 2. ledna mezi 18. – 20 
hodinou. Knihy, které vás zaujmou, budete moci zakoupit za 10 
Kč za kus. 

Snažíme se získat do knihovny nové knihy, jejichž autoři 
jsou oblíbení, brzy po jejich vydání. Proto si již můžete půjčit 
nový román Patrika Hartla Gazely, povídkovou knihu od Jojo 
Moyesové Paříž pro jednoho, která je pohlazením po duši 
nejen pro čtenáře romantiky. 

Oblíbený moderátor Karel Šíp nastřádal výbor nejlepších 
scének, fejetonů a písňových textů v knize To nejlepší z Best of. 
Mladší čtenáře snad potěší dvě nejnovější vydání Deníku Pose-

routky (Škola na odstřel a Wíbuch  Plýny). Dámy pobaví Svateb-
ní historky aneb Jak jsem se nevdala od populární stand-up 
komičky Lucie Macháčkové. Velmi zajímavou i poučnou je kniha 
s názvem Ženy, které jedí ve svitu Luny. Dává návod, jak mo-
hou ženy proměnit svůj vztah k jídlu a vlastnímu tělu. Další nová 
kniha má název Jak na to, aby se nám děly samé dobré věci. 
Ukazuje, jak je důležité naučit se zaměřit svoji pozornost, odha- 
luje návod na překonání strachu, tísně a negativních myšlenek, 
které vedou k fyzickému a psychickému bloku. Mnohé poruchy, 
kterými trpíme, mají svůj původ v neschopnosti vypořádat se s 
přítomností. Štěstí není to, co se nám děje, ale jak na to, co se nám 
děje, nahlížíme. A pro milovníky historie je připraven druhý díl 
Lucemburské epopeje od Vlastimila Vondrušky nebo trilogie o 
významné panovnici Marii Terezii.  

Přijďte si vybrat z nabídky mnoha dalších knih různých žánrů. 
Upozornění: 26. prosince bude knihovna uzavřena. 

Čtenářům přejeme krásné prožití vánočních svátků v klidu a 
nejlépe s dobrou knihou! Těšíme se na viděnou v roce 2024!   
  V. Chadimová a V. Sýkorová 

KOMUNITNÍ CENTRUM NEZŮSTÁVÁ PRÁZDNÉ

ZPRÁVY Z KNIHOVNY 
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Tradičně děkuji především těm občanům, kteří v letošním roce svou prací přispěli k celkovému 
zvelebení obce, pomáhali při kulturních a společenských akcí, v muzeu i v knihovně, či sami 
organizovali další akce pro děti i dospělé. 
A poděkování patří i všem občanům, kteří se vzorně starají nejen o svůj dům a zahradu,  
ale i o nejbližší okolí.  V. Sýkorová, starostka obce

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM

u Změna jízdního řádku autobu-
su č. 374 od 24. 12. do úterý 2. 1. 
2024. Jako každý rok je upraven jízdní řád autobusů o 
vánočních prázdninách. Jízdní řád je vyvěšen na webových 
stránkách obce nebo je k dispozici na obecním úřadě. 

u Svoz komunálního odpadu bude 
od ledna dražší z důvodu zvýšení nákladů svozové firmy 
a zvýšení sazby DPH. Týdenní svoz bude stát 5600 Kč za 
rok, čtrnáctidenní 2 800 Kč, sezónní 4 100, měsíční 1300 
Kč. Platba může proběhnout v hotovosti na obecním úřadě, 
případně bankovním převodem, ale je nutné si vyzvednout 
známku na popelnici. Celkovou částku je možné rozdělit 
na tři splátky až do 30. září příštího roku.  

u Poplatek za psa činí 300 Kč za 
každého psa staršího 6 měsíců. Každý nový pes obdrží psí 
známku. Čtyři koše na psí exkrementy v obci jsou určeny 
na psí „hovínka“, která psi zanechají při procházce a ma-
jitelé psů je hodí do koše. Nejsou tedy určeny pro jiný od-
pad a ani ne pro exkrementy, které psi zanechají doma na 
zahradě. V koši na rohu Šálecké a Severní stále nacházíme 
kromě psích exkrementů i spoustu štěrku. Koš není stavěn 
na takovou zátěž a musel už být nahrazen novým. Štěrk do 
koše nepatří a dá se využít smysluplněji.   

u Roční poplatek za knihovnu se 
nemění, 50 Kč zaplatí čtenář od 5 do 15 let, student do 26 
let, důchodce a maminka na mateřské dovolené. Všichni 
ostatní zaplatí 100 Kč.

u Vodárny zvyšují cenu vodného. 
Od ledna bude stát 1 m3 100,87 Kč (včetně 12% DPH, 
které se zvýšilo z původních 10%).

u Provoz přívozu o vánočních 
svátcích: dne 24. 12. začíná v 8.55 a končí v 14.25 a ve 
dnech 25. a 26. 12. a 1. 1. také začíná v 8.55 hodin a končí v 
15.55 hodin. Dne 31. 12. se převáží pouze do 17.25 hodin. 

u Obecní úřad bude uzavřen v 
úterý 26. prosince. 

u  Více tříděného odpadu (krabice, 
papíry, plasty, sklo) se s největší pravděpodobností objeví 
během vánočních svátků. Žádáme občany, aby krabice 
sešlapávali a pokud budou popelnice na tříděný odpad 
zaplněny, aby nenechávali odpad na zemi. Papír i plast se 
vyváží každý týden, takže je možné počkat, až bude popel-
nice prázdná.

u  Nemovitosti s nedostatečně 
identifikovanými vlastníky jsou i v naší 
obci. Na webových stránkách i na nástěnce u obecního 
úřadu je vyvěšen seznam (a byl již vyvěšen několikrát 
v minulých letech). Pokud najdete příjmení, které by 
mohlo mít souvislost s vašimi předky, kontaktujte Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových mailem po-
datelna@uzsvm.cz a získáte informace, jak postupovat. 
Nedostatečně identifikovaného vlastníka má nemovitost 
buď v případě, že nemá v katastru nemovitostí zapsaného 
žádného vlastníka (tj. není zapsána na žádný list vlast-
nictví), nebo vlastníka v katastru sice zapsaného má, ale 
zápis neumožňuje jeho dostatečnou identifikaci. Např. že 
dotyčný již zemřel a nebylo vypořádáno dědictví. Vel-
kou většinu těchto nemovitostí tvoří pozemky. Zejména 
se jedná o ornou půdu, často také o cesty, lesní pozemky 
či travní porosty. V seznamech je možné nalézt i rodinné 
a bytové domy, chaty nebo garáže. Většina zápisů tohoto 
druhu pramení ze situace před rokem 1989, kdy se katastr 
nemovitostí řádně neudržoval a v určitém období do-
konce nebyl veden vůbec. Pokud se nepřihlásí vlastník 
nemovitosti nejpozději do 31. 12. 2023, uběhne lhůta 
daná novým občanským zákoníkem, a tento majetek 
přejde na stát.

u Hledáme posily na pravidelný i nepravi-
delný úklid v obci. Také uvítáme zájemce o tvorbu kroniky, 
případně i facebooku. Bližší informace u starostky. 

Vyluštění: 1c, 2a, 3c



5

MARTINSKOU HUSU SNĚDLI STOLNÍ TENISTÉ 
Na turnaji v ping-pongu „ O Martinskou husu“, který se konal 4. listopadu, si skvěle zahrálo dvacet hráčů včetně sedmi 

žen. Vítězem turnaje se stal máslovický favorit Hynek Kříž. Na druhém místě se umístil hráč z Odoleny Vody a na třetím 
Petr Cuc z Baště. Máslovice  reprezentovali kromě Hynka Kříže, Jiří Červ, Milan Chocholka, Petr Strnad a Vladimíra 
Sýkorová. Poděkování patří Zdeně Převorovské, která husu skvěle upekla.    

Pozvánka na příští turnaj platí pro všechny, kteří mají rádi ping-pong bez ohledu na úroveň výkonnosti. Nejhezčím 
zážitkem je samotná hra a drobné ceny jsou připraveny pro všechny. 10. února se uskuteční turnaj „O veselé prasátko“.  
Hlásit se můžete již teď osobně či mailem (ou@maslovice.cz).   V. Sýkorová 
      

Listopadové dílny na tvoření betlému se zúčastnilo třicet jedna osob. Další den přijely dvě třídy žáků základní školy, 
kteří také toužili zpracovávat máslo. Proto máme letos v betlému více prvků než v minulých letech. Betlém obsahuje sto 
čtyřicet devět různorodých kousků, nejvíce je zvířátek. Spotřebovalo se 25 kg másla, které opět poskytla muzeu firma Alim- 
pex. Poděkování patří manželům Švarcovým, kteří nejen vedou tvořivou dílnu, ale betlém dotvářejí a instalují.  Letošní 
betlém je k vidění v muzeu od 23. prosince do 1. ledna každý den od 10 do 12 a od 13 do 16 hodin. 1. ledna od 13 hodin. 
V lednu opět každou sobotu a neděli. 23. prosince bude vstup do muzea zdarma pro máslovické občany mezi 13. – 16. 
hodinou. Kromě betléma je stále v muzeu výstava Panenky, kterou prodlužujeme do 28. ledna.   V. Sýkorová 

Srdečně zveme všechny občany na tradiční 

Zpívání u stromečku 
23. prosince od 18 hodin 

s popíjením horké medoviny a vánočního čaje. 
Uvítáme i výrobky hospodyněk na ochutnání.   

Máslovické drnkačky a zastupitelé obce

Parta milovníků krásných melodií a známých písniček 
zve na 

Sousedské zpívání s kytarami. 
Sejdeme se v máslovické hospodě v pátek 5. 1. 2024  

od 19 hodin. Těšíme se na vás! 
Za všechny zvou Petra Horváthová a Tomáš Ludvíček.

POZVÁNKA
Do komunitního centra, do prostoru knihovny, jsou zváni naše seniorky a senioři na ranní kávu či čaj v pátek 5. 

ledna v 10 hodin. Přijďte si jen tak popovídat, vyjádřit svá přání, co se vám líbí nebo nelíbí, co by se mohlo zlepšit, 
jaké činnosti by vás zajímaly. Bude přítomna i velice milá pracovnice MAS nad Prahou, která může poradit nejen v 
oblasti sociálních a zdravotních služeb, ale i v komunikaci s úřady, pokud si s něčím nevíte rady.

BETLÉM Z MÁSLA OPĚT LÁKÁ NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA

1) Po vodě se pouštějí lodičky ze skořápek ořechů, ve kterých je připevněna svíčka. Co znamená, když 
skořápky zůstanou u sebe?
a) dostatek peněz           b) silné mrazy             c) rodina zůstane pohromadě

2) Věští se pomocí lití roztaveného olova do vody. co předpovídá odlitek ve tvaru srdce?
a) lásku                b) peníze                    c) zdraví

3) Kde mohou dívky o půlnoci uvidět svou budoucnost?
a) na nebi              b) v kostele               c) na vodní hladině

MALÉ VÁNOČNÍ LUŠTĚNÍ

Vyluštění: 1c, 2a, 3c



Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, titulní list kreslil Michal Mo-

rovian. Nepodepsané příspěvky zpracovala V. Sýkorová. 
Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK 
ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto 
čísla 18. 12. 2023. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné 
příspěvky nevyjadřují vždy názor obecního úřadu.

 

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, 
o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 
12. 2. 2024. Příspěvky můžete předávat do schránky obecní-
ho úřadu či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz.

u Společenská kronika u

Dodatečně gratulujeme paní Boženě Novákové, 

která v listopadu (29. 11.) oslavila sedmdesáté páté narozeniny. 

Prosincové oslavy jubilantů zahájil pan Josef Merfajt se svými sedmdesátými narozeninami (2. 12.) 

následován paní Danielou Kavkovou, která ve skvělé kondici oslavila osmdesáté narozeniny (6. 12.). 

Všem přejeme pevné zdraví, lásku bližních a životní pohodu. 

Smutná zpráva nás zastihla 17. listopadu. V tento den odešli dva naši občané. 

Pan Václav Jezbera ve věku 78 let a máslovický rodák pan Stanislav Levý ve věku 87 let. 

Další smutnou zprávu jsme se dozvěděli o necelý měsíc později. 

13. prosince zemřela paní Marie Alberovská ve věku 79 let. 

Věnujme, prosím, našim spoluobčanům tichou vzpomínku.



KRALUPY NAD VLTAVOU
■ Filmy:
Ptáci stěhováci: 23. 12. 14,30 h, 29. 12. 14,30 h
Wonka: 23. 12. 17 h, 27. 12. 17 h, 30. 12. 14,30 h  
Aquaman a ztracené království: 23. 12. 20 h, 27. 12. 20 
h, 30. 12. 17 h
Perinbaba a dva světy: 27. 12. 14,30 h
Tlapková patrola ve velkofilmu: 28. 12. 14,30 h
Přání: 28. 12. 17 h
Jedeme na teambuilding:  28. 12. 20 h, 30. 12. 20 h
Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 29. 12. 17 h
Lítá v tom: 29. 12. 20 h 
Výstava papírových betlémů v malém sále kulturního 
domu do 9. 1. 
Oldies Disco Party 19. 1. 19,30 h
Křeslo pro hosta s herečkou Danielou Kolářovou a ka-
meramanem Vladimírem Smutným 23. 1. 19 h
Další filmy a akce na www.kasskralupy.cz

MĚLNÍK – MUZEUM
Výstavy: Betlémy letí už osm století (do 7. 1.)
Cesta do pravěku – fragmenty dávno zapomenutých 
pravěkých živočichů (do 7. 1.)
■ Akce: Perníková dílnička nejen pro děti (27. 12. 10 – 16 h) 

ODOLENA VODA
Minigalerie Odolena Voda: Jan Kouba - Inventura do 26. 
12.
Zpřístupnění svátečně vyzdobeného rodného domku 
Vítězslava Hálka v Dolínku 23. 12. a 30. 12. 15 – 18 h
Městská knihovna ul. ČSA 362: 
Albánie, země hor a dvou moří - Libor Drahoňovský 17. 1. 
17 h
Panama a její krásy - Jiří Kafka 24. 1. 17 h
Kino Kotelna: Oppenheimer 13. 1. 19 h (anglicky s 
českými titulky) 
Restaurace Opera:  
Adventní Jazzík – setkání s nejslavnějšími vánočními 
písněmi jazzové éry 22. 12. 19 h

ROZTOKY – MUZEUM 
Myši patří do nebe – výstava kulis, rekvizit a hrdinů ste-
jnojmenného animovaného filmu do 28. 1. 2024
Pod vodou i nad vodou – Fauna a flóra středního a dol-
ního Povltaví do 31. 3. 2024 
Kočovná herna Sládkovna – interaktivní herna pro malé 
i velké (vstupenky lze zakoupit na určitý čas a platí jednu 
hodinu) do 28. 4. 2024
více na www.muzeum-roztoky.cz

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ


